A ficum, hoc est in populo suo posuit legem. Quæ lex primitivum populum, sicut ficus grossos aridas et inutilis dejecit in terram, et postea alios fructus generavit, id est, populum Christianorum, quem ad debitam evangelicæ disciplinæ maturitatem et suavissimam pinguedinem Christi, cum gloria et honore perduxit. « Sed vitis, inquit, noluit regnare in eis. » Vitem autem Salvatoris nostri typum habere manifestum est, sicut in Evangelio ait : *Ego sum vitis vera* (Joan. XV). Igitur quia jam in reprobum sensum, sicut Apostolus dixit (Rom. I), futurus est populus ille, qui Antichristo est serviturus, quem ligna silvæ appellat, et necesse est ut credat mendacio, id est Antichristo, quia veritati Christo noluit credere ; ideo et a regio vitis, id est, Christi, et ab olivæ, id est Spiritus sancti gratia, et ficu, id est, divinæ legis dulcedine, reprobatus venit ad rhamnum. Rhamnus enim genus rubi est, quam vulgo senticem ursinam appellant, asperum nimis et spinosum, per quod merito typus Antichristi significatur, qui omni asperitate et efferitate humanum genus est vastaturus. « Sed exiit, inquit, ignis de rhamno, id est, iniquitas de Antichristo, et omnes qui in eo confluent cum ipso pariter devorabit. »

CAPUT VII.

De Jephthe et filia ejus.

« Adjecerunt deinde filii Israel deservire Baalim, et diis alienis, tradunturque in manus filiorum Ammon ; tunc Jephthe Galaadites, fugiens a facie fratrum suorum, constituit in principem ob pugnam filiorum Ammon ; qui rediens post triumphum immolavit filiam, quæ sibi post victoriam prima occurrebat. Sic enim votum sponderat, ut quidquid sibi revertenti occurreret, Domino immolaret. » Quis ergo in Jephthe prænuntiabatur nisi Dominus Jesus Christus Salvator noster ? Qui faciem fratrum suorum, id est, Judæorum fugiens, in gentibus principatum accepit, quia omnia humanæ salutis sacramenta quæ juravit explevit ; et quasi filiam, ita carnem propriam pro salute Israelis Domino obtulit. Jurasse enim Patrem, ac vovisse Unigenitum legitimus, Psalmista dicente : *Sicut juravit Domino, votum vovi Deo Jacob* (Psal. CXXXI), scilicet ut juramentum religionis in carnis suæ passione pro salute generis humani expleret. Hæc secundum Testamentorum historiam, ita per Christum acta videtur pro religione, quam juraverat esse complendam. Post mortem Jephthe traditur in manus allophyolorum, nasciturque Samson, qui liberet Israel.

CAPUT VIII.

De Samson et actibus ejus.

Samson autem quondam Domini Nazaræus, habet quidem typum Christi : primum quod ab angelo nativi a ejus annuntiator, deinceps quoniam Nazaræus dicitur, et ipse liberavit Israel de hostibus. Postremo quod templum illorum subvertit, et perierunt multa millia hominum, qui illum illuserant. Nativitas istius Samson, quæ per angelum nuntiatur, similitudinem habet primum prophetarum, qui natiuitatem Domini secundum carnem annuntiaverunt ; deinceps eam angeli, qui ad Mariam loquuntur, dicens : *Maria, invenisti gratiam ante conspectum Domini, et accepisti in utero, et paries filium, et vocabitur nomen ejus Emmanuel. Hic enim salvum faciet populum suum a peccatis eorum* (Luc. I). Samson autem interpretatur sol. Sed quia et Redemptor noster sol appellatur, audi ipsam Dominum Jesum per prophetam eo nomine vocitari : *Orietur vobis sol justitiæ, et sanitas in pennis ejus* (Malach. IV). Vere enim hic sol justitiæ est qui omnium credentium mentes cœlesti munimine clarificat : hic vere Nazaræus est, et sanctus Dei, cujus in similitudinem ille Nazaræus est nuncupatus. Iste ergo, cum tenderet ad mysterium nuptiarum, leo rugiens occurrit ei. Sed quis primum erat in Samson obvium leonem necans, cum petendæ uxoris causa ad alienigenas tenderet, nisi Chri-